
   

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO MARSCIANO 

Via Francesco Maria Ferri, 06055 Marsciano (Pg) 
Tel. 075-8742217 - Mail: pgee042003@ISTRUZIONE.it - PEC: pgee042003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80007620547 - C.M.: pgee042003 - C.U.U.: UFFF7B  
 
 
Prot. n.     3241/IV.2        Marsciano, 19/03/2024 
 
         Agli atti 
         All’Albo on line 
         Amministrazione Trasparente 
 
 
 
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

CODICE PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31571 

NOME PROGETTO:      A TUTTO STEM 

CUP:                  B64D23003590006 

 
Oggetto: Decreto di Avvio  Avviso di selezione per personale interno alla D.D.2Circolo Ammeto-
Marsciano: GRUPPO DI LAVORO STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO               Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO              il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29  Dicembre  2021,  n.233  recante  “Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano 
Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni 
mafiose”   e,   in   particolare,   l’articolo   24,   relativo   alla   progettazione  di   scuole 



   

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 

del 19 aprile 2018 e CCNL 2019-2021; 

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro  

                           Decreti.R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e  

                          Nuovi  linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici,  

                          formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,    

                          all’interno  dei  curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

                          sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,  

                          garantendo pari  opportunità e parità di genere; 

 

VISTO           il  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  approvato  con  decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA             la   nota   del   Ministero   dell’Istruzione   e   del   merito   prot.   n.   0132935    



   

 

                         del 15/11/2023,  con  la  quale  sono  state  diramate  le  Istruzioni  Operative  

                          Relative all’investimento 3.1.: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
 

VISTE              le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed  

                           integrazione  PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 

VISTO               il   progetto   “A tutto Stem ”presentato   in   data   29/01/2024   attraverso   la   

                            piattaforma FUTURA; 

 
PRESO ATTO   che  in  data  23/01/2024  è  stato  rilasciato  in  piattaforma  l’accordo  di   

                             concessione firmato  dal  Direttore  Generale  e  coordinatore  dell’Unità  di   

                             missione  per  il  PNRR (prot. n. 00000667 del 23/01/2024); 

 
VISTO                il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di  

                            Istituto in  data 15.01.2024 con delibera n. 47; 

 
VISTO               il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2262/VI.3  del   

                           28/02/2024; 

  
VISTO         il D.L. n. 165/2001 e  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come  

                   successivamente integrato e modificato; 

 
VISTA           le  delibere del Collegio dei docenti n.137 del 29.02.2024 e   del  Consiglio  di  Istituto   

                    delibera N.53  del  08/03/2024 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in  

                    oggetto; 

 

VISTO       L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni   

                   scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

                   competenze   e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –  

                   Componente 1 – del  PNRR 

 

VISTO      L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni  

                  scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze  

                  e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del  

                  PNRR 

 

VISTA    la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO per le attività 

 relative alla linea di intervento A  per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 

 



   

 

 
DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali interne alla D.D.2Circolo Ammeto-Marsciano: 

 
 

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno Tipologia di impegno 

Componente del GRUPPO di LAVORO 
INTERVENTO A 

5 per scuole Primarie 
2 per scuole infanzia 

8 Rilevazione dei fabbisogni 

dei destinatari, 

programmare  e 

accompagnare le azioni 

formative. 

Componente del GRUPPO di LAVORO 
INTERVENTO A 

1 40 Coordinamento del gruppo 

di lavoro , gestione della 

piattaforma dedicata, 

programmazione e 

gestione delle edizioni per 

le classi interessati 

dall’intervento. 

 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è definito in € 34,00 lordo Stato. 

L’incarico potrà essere svolto sia individualmente che collegialmente asseconda delle necessità. 

Di assumere l’incarico di Responsabile di Progetto e di Procedimento in questione ai sensi della L. 241/1990; 

di dare mandato alla Responsabile di Progetto e di Procedimento affinchè: 

svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico individuale  

 avente ad oggetto Selezione gruppo di lavoro  STEM;  

Proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica. 

 Il RUP Dirigente Scolastico      

Prof.ssa Elvira Baldini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-03-19T16:57:42+0100
	BLDLVR61C69L103S




